РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«29» декабря 2023 года  № 567
Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
на 2024 г. и плановый период 2025-2026 гг.
В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 79, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,  в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, положениями Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года № 95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2024 г. и плановый период 2025-2026 гг. согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» www.svetlogorsk39.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»
                                              В.В. Бондаренко

Согласовано:

	Заместитель начальника МКУ «Отдел

ЖКХ Светлогорского городского

округа»

	__________________

	  Н.Е. Гонобоблев

	Начальник МКУ«Отдел

ЖКХ Светлогорского городского

округа»

	   __________________

	    А.Д. Азарян

	Начальник МУ«Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского

округа»

	   __________________

	          Н.Н. Вовк

	Начальник экономического отдела
	   __________________

	    С.В. Шклярук

	Начальник административного отдела

	__________________

	   О.В. Болдырева

	Начальник юридического отдела

___________

отметка о фактическом прохождении процедуры оценки регулирующего воздействия

___________

и (или) антикоррупционной экспертизы

	__________________

	 Д.О. Студеникин

	Первый заместитель главы      администрации муниципального

образования «Светлогорский

городской округ»

	__________________

	О.В. Туркина

Приложение № 1 к распоряжению администрации
МО "Светлогорский городской округ"
от «29» декабря 2023 года  № 567

ПЛАН
реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
на 2024 г. и плановый период 2025-2026 гг.

	Код основного мероприятия муниципальной программы
	Код направления расходов
	Исполнитель мероприятия муниципальной программы
	Основное мероприятие муниципальной программы/направление расходов/мероприятие муниципальной программы
	Показатели выполнения основного мероприятия муниципальной программы/направления расходов/мероприятия муниципальной программы
	Сумма финансового обеспечения по годам реализации, тыс. руб.

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение
	2024
	2025
	2026

	(n) год
	2025
	2026

	2024
	Срок реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	x
	x
	x
	Всего по программе
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	8 696,81
	0,00
	0,00

	01
	х
	х
	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда
	Площадь ликвидированных аварийных многоквартирных жилых домов, подлежащих сносу
	м2.
	641,2
	х
	0
	0
	8 696,81
	0,00
	0,00

	01

	x
	Переселение граждан из аварийного фонда
	х
	х
	х
	x
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00

	01

	x
	Разработка проектной документации для сноса и демонтажа аварийного жилищного фонда
	х
	х
	х
	x
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00

	01
	85470
	х
	Снос (демонтаж) аварийного многоквартирного жилого дома
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	8 696,81
	0,00
	0,00

	01

	МКУ "ОЖКХ"
	Снос (демонтаж) аварийного многоквартирного жилого дома общей площадью 538 кв. м., кадастровый номер: 39:17:010017:90, расположенного по адресу: Калининградская область, г. Светлогорск, Калининградский проспект, дом № 41
	Количество сношенных (демонтированных) домов
	ед.
	1
	30.12.2024
	0,00
	0,00
	3 384,81
	0,00
	0,00

	01

	МКУ "ОЖКХ"
	Снос (демонтаж) аварийного многоквартирного жилого дома общей площадью 393,2 кв.м., кадастровый номер: 39:17:000000:369, расположенного по адресу: Калининградская область, Светлогорский район, г. Светлогорск, ул. Южная, дом № 3
	Количество сношенных (демонтированных) домов
	ед.
	1
	30.12.2024
	0
	0
	5 312,00
	0
	0